
Contacto

Teléfono 983410900
Correo Electrónico contratacion.familia@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez , Nº 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente D2025/000170 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W4sBH%2FR3GjwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato son los servicios postales de la Consejería de
Familia e Igualdad de Oportunidades en Valladolid.

Los servicios postales son fundamentales para la consecución de una actuación eficaz y eficiente de laDescripción 
Administración de la Comunidad de Castilla y León y para el funcionamiento ordinario de los servicios administrativos. La
implantación y desarrollo de la administración electrónica no sustituye la necesidad de comunicarse con los ciudadanos a
través de los medios tradicionales, ya que, aunque en los procedimientos administrativos se usarán preferentemente las
comunicaciones electrónicas, también es cierto que para muchos ciudadanos las comunicaciones a través de medios
electrónicos no son obligatorias, por lo que la Consejería de Familia precisa la utilización de los servicios postales y
telegráficos para su funcionamiento.
Valor estimado del contrato 40.019,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.070,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.784,4 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato será de 11 meses a contar desde el 1 de enero de 2025 o
desde el día siguiente al de la notificación de la resolución de adjudicación si esta fuera posterior, finalizando su
ejecución el día 30 de noviembre de 2025.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W4sBH%2FR3GjwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.784,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.070,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato D2025/000170-001
Fecha de Formalización 17/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se llevará a cabo mediante el procedimiento de adquisición centralizada establecido en la Orden EYH/768/2018, de 4 de
julio, que declara de adquisición centralizada los servicios postales y telegráficos utilizados por la Administración de la
Comunidad de Castilla y León, el DECRETO 4/2020, de 4 de junio, por el que se regula la adquisición centralizada de
bienes y servicios en la Administración de la Comunidad de Castilla y León, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo
221.3 de la LCSP, habiéndose concluido el Acuerdo Marco M2022/014007 para la homologación de los servicios postales
utilizados por la Administración de la Comunidad de Castilla y León y Entidades Adheridas con Servicios Postales y
Telegráficos S.A. S.M.E como única empresa, los contratos basados en aquel se adjudicarán con arreglo la cláusula 27 del
Pliego de Cláusulas administrativas Particulares del citado Acuerdo Marco.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8Er2%2Bj%2F9q0 wYTJJ03sHog%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2022/014007
Objeto Acuerdo marco para la homologación de los servicios postales utilizados por la Administración de la Comunidad de
Castilla y León y entidades adheridas
Órgano Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades de la Junta de Castilla y León

ID 0000014179524 |  2024-000981468 | Tue, 17 Sep 2024 14:03:02:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73040877585672826355858156539702086966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y8Er2%2Bj%2F9q0wYTJJ03sHog%3D%3D

